Письмо № 1152 от  15 ноября  2022 года.

О проведении Всероссийского дня правовой помощи детям

Руководителям ОО

МКУ «Управления образования» в соответствии с письмом

Министерство образования и науки Республики Дагестан от 09.11.2022г. за №

06-15518/06-18/22 сообщает, что 18 ноября 2022 г. проводится Всероссийский

день правовой помощи детям.

Приказом Минобрнауки РД от 7 ноября 2022 г. № 09-02-1107/22 «О

проведении Всероссийского дня правовой помощи детям» утвержден План

проведения Всероссийского дня правовой помощи детям.

Направляем в ваш адрес вышеупомянутый приказ Минобрнауки РД для

сведения и руководства в работе.

Начальник МКУ
«Управление образования»                                                                                       Х. Исаева

Исп. Магомедова С.Ш.
Тел. 8-903-481-80-00
e-mail: msarat78@gmail.com

mailto:msarat78@gmail.com

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки Р.Щ)

прикАз

,rФr, // 2022 r. махачкала J\b

О проведенип Всероссийского дня правовой помощи детям

В целях ремизации поручения Министерства юстиции Российской
Федерации Np l2-1l894]ll22 от 14 октября 2022 г., а также в целях проведениJI
Всероссийского дня правовой помощи детям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить прилагаемый План проведениrI Всероссийского дня
правовой помощи детям.2. Руководителям структурных подразделений Министерства
образования и науки Республики ,Щагестан обеспечить оказание бесплатной
юридической помощи детям 18 ноября 2022 r.

З. Руководителямобразовательныхорганизаций, подведомствеItных
Министерству образования и науки Республики Щагестан, обеспечить:

3.1. Организацию пунктов оказания бесплатной правовой помощи
детям;

З.2, Проведение мероприятий, предусмотренных Планом проведения
Всероссийского дня правовой помощи детям;

3.3. Размещение информации о проведении Всероссийского дня
правовой помощи детям на официальных сайтах образовательных
организаций Республики .Щагестан в информационно-телекоммуникационной
сети <Интернет>.

4. Руководителям муниципальнь]х органов управления образованием
рекомендовать реализацию гryнктов 3.1-3.3 настоящего приказа во вверенных
им образовательных организациях.

5. ГКУ Р.Щ <Информационно-аналитический центр) (Алиев М.Н,)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики .Щагестан (www.dagminobr.ru).

б. Контроль за исполнением
заместителя министра образования
.Щалгатову А.О.

Министр

приказа возложить на
Ресгryблики .Щагестан

настоящего
и науки

Я. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки Р.Щ

2022 г. Ns a?,Pl,от кф>>

План проведения Всероссийского дня правовой помощи детям

м
п/п Наименование мероприятия Сроки

проведения
ответственные
исполнители

Круглый стол на тему: <Зацита прав несовершеннолетних) с |8.||.2022
по 21.11.2022

Отдел по воспитательной
работе Управления по

воспитательной работе и
дополнительного
образования детей
Минобрнауки Р.Щ
(Самелова З.Д.)

2 Классные часы на тему: <<Как избежать конфликтов> с |8.|1-2022
по 21.11.2022

Отдел по воспитательной
работе Управления по

воспитательной работе и
дополнительного
образования детей
Минобрнауки Р.Щ
(Сшедова З..Щ.)

з

Проведение конкурса научно-прикJIадных исследовательских работ
на тему ре:rлизации антикоррупционной политики Республики

.Щагестан среди профессорско-преподавательского состава,
аспирантов и студентов образовательньгх учрждений

с 01.|1.2022
ло 29.|1.2022

Отдел развития
профессионального
образования и науки

Минобрнауки РЩ
(Кунryганова,Щ.А.),

ГБУ ДПО Р.Щ к.ЩИРО>
(Ахмедова Г.А.)

4 1,8.11.2022

Струкryрные подрiвделения
Минобрнауки Р.Щ,
образовательные

организации,
подведомственные
Минобрнауки РД

( (

1.

Организация оказания бесплатной правовой помощи детям

	C:\Users\sarat\Desktop\15518\1.doc
	C:\Users\sarat\Desktop\15518\2.pdf